2

[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.02.2014

                 № 6
О внесении изменений и дополнений в решение  Совета Москаленского муниципального района Омской области №64 от 29.11.2010 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения полномочий в сфере управления собственностью Москаленского муниципального района, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 29.11.2010 №64 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района (далее Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1 В приложении №1 «Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района (далее Порядок) к решению:

1.1.2 В пункте 13.2. статьи 13 «Полномочия Комитета по экономической политике и управлению имуществом Администрации Москаленского муниципального района в сфере управления муниципальной собственностью»

1) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«- принимает решение о передаче объектов муниципальной собственности в хозяйственное ведение или оперативное управление, осуществляет их передачу.».

2) абзац 12 изложить в следующей редакции:
«- принимает решение о сдаче в аренду муниципального имущества и осуществляет его передачу.».

3) дополнить абзацами следующего содержания:

«- принимает решение о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование и осуществляет его передачу;».

 «- осуществляет государственную регистрацию сделок в Управлении Федеральной государственной службе регистрации, кадастра и картографии в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.1.3 В пункте 16.5. статьи 16 «Имущество муниципального унитарного предприятия» слова «распоряжения Главы Москаленского муниципального района.» заменить словами «правового акта уполномоченного органа.».
1.1.4 В статье 42. «Приобретение имущества по договорам безвозмездной передачи (дарения)»
1) в подпункте б пункта 42.1. слова «Главой Москаленского муниципального района» заменить словами «комитетом по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области»;
2) в пункте 42.2. слова «Глава Москаленского муниципального района» заменить словами «комитет по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области.».

1.1.5 В статье 44. «Решение о сдаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности»:
1) в пункте 44.1. слова ««Главой Москаленского муниципального района» заменить словами «уполномоченным органом».

2) пункт 44.4. исключить.

1.1.6 В пункте 45.2. статьи 45. «Передача имущества, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование» слова «Главой Москаленского муниципального района» заменить словами «уполномоченным органом».
1.1.7 В статье 46. «Залог имущества, находящегося в муниципальной собственности, принятие Москаленским муниципальным районом имущества в залог»:

1) в пункте 46.3. слова «Администрация Москаленского муниципального района.» заменить словами «комитет по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области.»

2) в подпункте б пункта 46.5. слова «Главой Москаленского муниципального района» заменить словами «комитетом по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области».

3) в пункте 46.8. слова «Администрация Москаленского муниципального района, которая» заменить словами «комитет по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области, который».
1.1.8 В пункте 60.2. статьи 60. «Иные особенности приватизации объектов муниципальной собственности» слова «, определенных Распоряжением Главы Москаленского муниципального района» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.).

Глава Москаленского

муниципального района
          В.А.Ермолаев